

Miljödepartementet
Rättssekretariatet
Johan Fallenius
103 33 Stockholm
m.remissvar@regeringskansliet.se
johan.fallenius@regeringskansliet.se

Remissyttrande

Remittering av Naturvårdsverkets skrivelser ”Förslag till författningsändringar med allmänna regler för vissa verksamheter som behandlar avfall” och ”Förslag till allmänna regler för vissa verksamheter som hanterar avfall”

Er ref: M2018/01322/R

Vårt diarienummer: R-1086-2020

Svensk Handel, som är handelsföretagens intresseorganisation och företräder 10 000 små, medelstora och stora företag med nära 300 000 medarbetare, får med anledning av remissen anföra följande:

Allmänna synpunkter

Svensk Handel har getts möjlighet att inkomma med synpunkter på Naturvårdsverkets skrivelser ”Förslag till författningsändringar med allmänna regler för vissa verksamheter som behandlar avfall” och ”Förslag till allmänna regler för vissa verksamheter som hanterar avfall” och har följande att anföra.

Cirkulär ekonomi och effektivare nyttjande av resurser är något som Svensk Handel och dess medlemmar prioriterar och ser som viktiga framtidsfrågor.

Att i större grad kunna få styra över sitt material och avfall (resurser), för ökat återbruk eller återvinning mm, utan betungande administration och legala hinder är viktiga frågor för företagen i en cirkulär ekonomi.

Branschen arbetar aktivt för att öka värdet på produkter såväl inom dagligvaruhandeln (livsmedel) som sällanköp (textil). Svensk Handel ser det som positivt att även det som i något läge klassas som avfall kan tas tillvara och komma till nytta, där så är möjligt ur ett miljöperspektiv.

Svensk Handel anser likt Skogsindustrierna att om införandet av allmänna regler kan göras på ett sådant sätt att det underlättar återvinning och minskar

näringslivets administrativa arbete, och därmed undanta anmälningsplikt för användning i vissa applikationer, är det positivt och välkommet.

Det är dock av stor vikt att relevant myndighet utfärdar tydliga vägledningar för hur bedömning av ärenden och tillsyn av verksamheter ska utföras. Här ansluter sig Svensk Handel till det Återvinningsindustrierna ha skrivit i sitt remissvar.

För övriga kommentarer vill Svensk Handel hänvisa till Svenskt Näringslivs remissvar.

SVENSK HANDEL

Ann Christiansson
Näringspolitisk expert - miljö